
Vinařice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.373811N, 14.952275E

Nadmořská výška: 303 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 449 ha

Počet obyvatel: 293 PSČ: 294 41

Adresa URL: www.obecvinarice.cz

O obci
Obec Vinařice leží asi 5 km jihovýchodně od Mladé Boleslavi a přímo sousedí s městem Dobrovice.
Západním okrajem se dotýká přírodního parku Chlum.

Historie obce
Ves Vinařice se v pramenech objevuje již roku 1227, kdy byla majetkem kláštera svatého Jiří v Praze. Ve 14.
století patřila sousedním Dobrovicím, ale časem byla rozdělena mezi pět majitelů.

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží výborná občanská vybavenost, ke které přispívá obecní vodovod,
plynovod, dobrá dopravní obslužnost, veřejná knihovna, sportovní hřiště a další.

Sportovní možnosti
Díky své poloze jsou Vinařice oblíbenou turistickou destinací v srdci malebné středočeské krajiny.
Turisty potěší, že tudy prochází červeně značená turistická stezka.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří renesanční zámek, jenž byl původně gotickou tvrzí z počátku 16. století. Do
dnešní podoby jej nechal mezi lety 1626 až 1638 přestavět Adam z Valdštejna. Po roce 1945 byla stavba
zkonfiskována a sloužila jako sídlo JZD.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6960/vinarice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 23:37:17


